
 

 

 

 
PORTARIA Nº 116/2024, DE 13 DE MARÇO DE 2024 

 

 
ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

 

LUIZ ANGELO DEON Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

mais o que determina a Lei Municipal nº 1386/2018, de 30 de outubro de 2018,   

 
 

                          RESOLVE: 

  

  

Art. 1º - Alterar os membros que compõem o Conselho Municipal de 

Educação, que passará a ter a seguinte composição: 

 

1. Representante dos Professores Municipais da Educação Infantil: 

Titular: Glauce Dal Agnol de Freitas 

Suplente Marieli Carniel  

 

 

2. Representante dos Professores Municipais dos Anos Iniciais (1º ao 5º ano) 

Titular: Daniela Prandi de Almeida 

Suplente: Roseli Moreno Primieri 

 

3. Representante dos Professores Municipais dos Anos Finais (6º ao 9º ano)  

Titular: Thaise Spanhol Silvestro  

Suplente: Daniela Cristina Curzel 

 

 

4. Representante dos pais de alunos que estudam em Escola Municipal: 

Titular: Magaly Alves da Silva 

Suplente: Marina Navarini Pasinato 

 

 

5. Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Mariliza Amadey Borsato 

Suplente: Ionara Bitencourt Beltrame 

 

6. Representante das direções das Escolas Municipais 

Titular: Aline Salvati 

Suplente: Jucieli Cagnini Betiolo 

 

 

 



 

 

 

 

 

7. Representante do Poder Executivo Municipal 

 

Titular: Gustavo Calgarotto 

Suplente: Janaina Reginato  

 

 

 

                 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 

DOBLE, RS, AOS  13 MARÇO DE 2024 

 

                                                                                                                                                 
               

LUIZ ANGELO DEON 

                                                                                 Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

 

 Luciane de Fátima Cagnini 

Secretária da Administração 

 

 


